



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022

г. Красноярск

№ 478-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 11.06.2019 № 303-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020–2022 годы»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 11.06.2019 № 303-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020–2022 годы» следующие изменения:

в краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020–2022 годы:

в разделе 2 «Ресурсное обеспечение краткосрочного плана»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом цифры «20 925 540 984,77» заменить цифрами «32 969 281 548,5»;

в абзаце втором цифры «5 336 630 484,38» заменить цифрами «5 298 225 949,39»;

в абзаце третьем цифры «3 278 802 921,61» заменить цифрами «3 259 523 121,23»;

в абзаце четвертом цифры «12 310 107 578,78» заменить цифрами «24 411 532 477,88»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Источником финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках краткосрочного плана являются средства:

краевого бюджета в сумме 32 687 012,25 руб.;

местного бюджета в сумме 524 969,25 руб.;

собственников помещений в многоквартирных домах в сумме 32 936 069 567 руб.»;

в разделе 3 «Механизм реализации краткосрочного плана»:

в пункте 3.1 цифры «2948» заменить цифрами «2989»;

в разделе 4 «Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана»:

в пункте 4.1:

в абзаце первом:

цифры «2948» заменить цифрами «2989»;

цифры «11 074 208,56» заменить цифрами «11 845 612,55»;

в абзаце втором:

цифры «888» заменить цифрами «855»;

цифры «3 269 043,45» заменить цифрами «3 246 922,45»;

в абзаце четвертом:

цифры «1443» заменить цифрами «1517»;

цифры «5 585 815» заменить цифрами «6 351 628,13»;

приложения № 1, 2, 3 к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2020–2022 годы, изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2, 3.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
Председатель  
Правительства края

Ю. А. Лапшин